
                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

1 
 

 

STANOVENÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY ZAKÁZKY 

Název zakázky:   Vzdělávání sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních službách 

Registrační číslo projektu:  CZ.03.2.63/0.0/0.0/17_071/0007627 

 

Při určování předpokládané hodnoty zakázky zadavatel vycházel z interní analýzy nákladů na vzdělávání a z průzkumu trhu. Porovnával cenové 

nabídky kurzů u jednotlivých vzdělávacích agentur a také oslovil 3 vzdělávací agentury o zaslání cenové nabídky k plánovaným oblastem 

vzdělávání.  

Průměrná cena individuálních kurzů pro danou oblast je zhruba 1 220 Kč/osoba. 

Průměrná cena skupinových kurzů je 388 Kč/osoba. 

Zjištěná předpokládaná hodnota zakázky se pohybuje v rozmezí 481 600 Kč – 716 800 Kč. 

Průměrné roční náklady organizace na vzdělávání jsou zhruba 293 000 Kč. Přepočet průměrných nákladů na období dvou let je zhruba 587 000 

Kč (rozmezí nákladů od 556 000 Kč do 634 000 Kč).  

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

2 
 

Odůvodnění zvolené předpokládané hodnoty zakázky: 

Z průzkumu trhu vyplývá, že každá vzdělávací agentura má stanovenou rozdílnou cenu za uvedený kurz. V celkové sumě se jedná o velké finanční 

rozmezí, avšak v rámci plánované zakázky je považováno za důležité dát možnost účasti co nejvíce potenciálním dodavatelům, neboť 

z prováděného průzkumu a praxe se lze domnívat, že vzdělávacích agentur, které jsou schopny zajistit kvalitní vzdělávání, a to v celém rozsahu 

dle našich požadavku, není velké množství. Prioritou této zakázky je mít pro zaměstnance zajištěné kvalitní vzdělávání od agentury, která má 

zkušené lektory s dlouholetou praxí a tématy, která jsou potřebná pro zabezpečení aktuálních potřeb našich uživatelů.  

 

…………………………………. 

     Mgr. Radka Sovjáková, DiS. 

         ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

3 
 

A. Předběžný průzkum trhu v podobných oblastech vzdělávání – individuální kurzy: 

Název vzdělávací agentury Název kurzu Cena za 1 osobu 

Vzdělávání Diecézní Charita Brno Práce s emocemi v sociálních službách 1 320 Kč 

Vzdělávání Diecézní Charita Brno Základy individuálního plánování v sociálních službách 1 320 Kč 

Vzdělávací agentura Vzdělávání.net Bezpečná manipulace s klienty a prevence přetížení pohybového aparátu 950 Kč 

Vzdělávací agentura Vzdělávání.net Základy poskytování první pomoci 950 Kč 

Společnost pro vzdělávání Zřetel s.r.o. Etika v sociálních službách pohledem sociálního pracovníka 1 390 Kč 

Společnost pro vzdělávání Zřetel s.r.o. Strukturované jednotky Snoezelen – multisenzorické prostředí pro rozvoj 

smyslového vnímání a pozornosti 

1 390 Kč 

Průměrná cena kurzu na 1 osobu: 1 220 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

4 
 

B. Předběžný průzkum trhu v podobných oblastech vzdělávání – skupinové kurzy: 

1. Akreditovaná a vzdělávací instituce Curatio se sídlem v Lužná 43, 617 00 Brno, IČ: 75687542 

Téma kurzu Název kurzu 
Počet 

kurzů 

Maximální počet 

osob na 1 kurzu 
Cena za 1 kurz 

Cena na 1 

pracovníka 
Celková cena 

Citlivý přístup ke vztahu péče k seniorovi 
Citlivým přístupem ke 

vztahové péči o seniora 
7 30 12 800 Kč 427 Kč 89 600 Kč 

Gerontooblek 

Stáří a jeho hendikepy – 

„Gerontooblek – v kůži 

seniora“ 

8 25 12 800 Kč 512 Kč 102 400 Kč 

Kinestetika v praxi Kinestetika v praxi 6 25 12 800 Kč 512 Kč 76 800 Kč 

Pracovní morálka zaměstnanců sociálních služeb 
Kultura chování a vystupování 

zaměstnanců sociálních služeb 
7 30 12 800 Kč 427 Kč 89 600 Kč 

Individuální plánování s klienty s demencí 
Individuální plánovaní 

s klienty s demencí 
1 30 12 800 Kč 427 Kč 12 800 Kč 

Pády seniorů a jejich prevence Pády seniorů a jejich prevence 7 30 12 800 Kč 427 Kč 89 600 Kč 

Péče o klienty upoutané na lůžku 
Péče o osoby dlouhodobě 

upoutané na lůžko 
6 30 12 800 Kč 427 Kč 76 800 Kč 

Práce s příbuznými klienta Práce s rodinou klienta 7 30 12 800 Kč 427 Kč 89 600 Kč 

První pomoc 
Základy první pomoci pro 

zaměstnance sociálních služeb 
7 30 12 800 Kč 427 Kč 89 600 Kč 

CENA CELKEM: Průměrná cena kurzu na 1 osobu: 446 Kč 716 800 Kč 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

5 
 

2. Vzdělávací a poradenská společnost PROFIMA EFFECTIVE s.r.o. se sídlem Kudlov 500, 760 01 Zlín, IČ: 25568027  

Téma kurzu 
Název kurzu Počet 

kurzů 

Maximální počet 

osob na 1 kurzu 
Cena za 1 kurz 

Cena na 1 

pracovníka 

Celková cena 

Citlivý přístup ke vztahu péče k seniorovi 
Práva a povinnosti při práci s 

klientem 
7 25 10 000 Kč 400 Kč 70 000 Kč 

Gerontooblek  8 30 9 600 Kč 320 Kč 76 800 Kč 

Kinestetika v praxi 

Úvod do problematiky 

prevence zad pomáhajících 

profesí 

6 25 10 000 Kč 400 Kč 60 000 Kč 

Pracovní morálka zaměstnanců sociálních služeb Etika v sociální práci 7 25 10 000 Kč 400 Kč 70 000 Kč 

Individuální plánování s klienty s demencí 
Základy individuálního 

plánování zaměřené na klienta 
1 25 10 000 Kč 400 Kč 10 000 Kč 

Pády seniorů a jejich prevence Problematika pádů u seniorů 7 25 10 000 Kč 400 Kč 70 000 Kč 

Péče o klienty upoutané na lůžku 

Základní nácviky manipulací 

s málo pohyblivými nebo 

nepohyblivými klienty 

6 25 10 000 Kč 400 Kč 60 000 Kč 

Práce s příbuznými klienta 

Základní profesní a krizové 

situace komunikace 

v sociálních službách 

7 25 10 000 Kč 400 Kč 70 000 Kč 

První pomoc 
Základy první pomoci a 

specifika seniorského věku 
7 25 10 000 Kč 400 Kč 70 000 Kč 

CENA CELKEM: Průměrná cena kurzu na 1 osobu: 391 Kč 556 800 Kč 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

6 
 

3. Vzdělávací agentura SEDUCA – CZE s.r.o. se sídlem Dolní Rožínka 140, 592 51 Dolní Rožínka, IČ: 01470906 

Téma kurzu 
Název kurzu Počet 

kurzů 

Maximální počet 

osob na 1 kurzu 
Cena za 1 kurz 

Cena na 1 

pracovníka 

Celková cena 

Citlivý přístup ke vztahu péče k seniorovi 

Přístup k uživateli sociální 

služby z odlišného kulturního a 

náboženského prostředí 

7 30 8 600 Kč 287 Kč 60 200 Kč 

Gerontooblek 
Změny ve stáří a jejich 

simulace gerontooblekem 
8 20 8 600 Kč 430 Kč 68 800 Kč 

Kinestetika v praxi Aby záda nebolela 6 20 8 600 Kč 430 Kč 51 600 Kč 

Pracovní morálka zaměstnanců sociálních služeb Normy chování na pracovišti 7 30 8 600 Kč 287 Kč 60 200 Kč 

Individuální plánování s klienty s demencí 
Individuální plánování 

průběhu sociální služby 
1 30 8 600 Kč 287 Kč 8 600 Kč 

Pády seniorů a jejich prevence  7 30 8 600 Kč 287 Kč 60 200 Kč 

Péče o klienty upoutané na lůžku 

Základy manipulace 

s imobilním klientem 

v podmínkách sociálních 

služeb 

6 24 8 600 Kč 358 Kč 51 600 Kč 

Práce s příbuznými klienta 
Efektivní komunikace 

v sociálních službách 
7 30 8 600 Kč 287 Kč 60 200 Kč 

První pomoc Základy první pomoci 7 30 8 600 Kč 287 Kč 60 200 Kč 

CENA CELKEM: Průměrná cena kurzu na 1 osobu: 327 Kč 481 600 Kč 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

7 
 

C. Průměrné náklady na vzdělávání v organizaci 

Rok Zaokrouhlená částka Přepočet na období 2 let 

2014 298 000 Kč 596 000 Kč 

2015 317 000 Kč 634 000 Kč 

2016 289 000 Kč 578 000 Kč 

2017 278 000 Kč 556 000 Kč 

2018 (předpoklad) 285 000 Kč 570 000 Kč 

Průměrný roční náklad na školení: 293 400 Kč » Průměrný náklad na období 2 let: 586 800 Kč 

 


		2018-11-13T15:03:10+0100
	Mgr. Radka Sovjáková, DiS.




